
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Агентства по охране культурного 
наследия от 30 мая 2018 года № 035/18 «Об утверждении и введении в 
действие инструкции о порядке рассмотрения обращений и приема 
граждан в Агентстве по охране культурного наследия Республики

Дагестан»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59- 
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2006, № 
19, ст. 2060; официальный интернет-портал правовой информации 
(http://www.pravo.gov.ru), 2018, 28 декабря, № 0001201812280022), 

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений и приема 

граждан в Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан, 
утвержденную приказом Агентства по охране культурного наследия 
Республики Дагестан от 30 мая 2018 года № 035/18 (интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 2018, 8 
июня, № 05042003006), следующие изменения:

1.1. В разделе 3 пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Обращения, содержащие вопросы, решение которых не входит в 

компетенцию Агентства, направляются в течение семи дней со дня 
регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному 
лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении 
вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о 
переадресации обращения, за исключением случаев, предусмотренных 
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации».

http://www.pravo.gov.ru
http://pravo.e-dag.ru


Обращения, содержащие информацию о фактах возможных нарушений 
законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляются в 
течение пяти дней со дня регистрации в Управление по вопросам миграции 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Республике 
Дагестан и Председателю Правительства Республики Дагестан с 
уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его 
обращения, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным 
законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации»;

1.2. В разделе 4 пункты 4.2. и 4.3. исключить;
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке;

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства по 
охране культурного наследия Республики Дагестан (http://dagnasledie.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя 3. Исаева

http://dagnasledie.ru

